第 14 回幹事会議事録

日 時：平成 25 年 3 月 12 日（火）13.30～15.00

場 所：環境と福祉の家

出席者：影山 更家 田畑 中山 藤田 最上 以上６名

議 事：

１．県の補助金に関する監査

本日午前 10.30～12.00 支給の内定した県の補助金についての報告に対して

監査が行われた。更家、田畑、藤田の 3 名が立ち会った。

① 購入した器物の確認

② 実施事項の点検のための写真撮影

③ 提出書類の詳細点検と訂正

① 、②に関しては現場を巡回して説明することで十分了解が得られたが、書

類に関してはいくつか訂正個所が指摘され、近日中に再提出することとなっ

た。

２．期末の活動について

① 活動報告会・・・3 月 17 日（日）13.30～16.00 皇子山県民センターで

補助金申請の 4団体が報告を行う。当方からは幹事有志その他が参加し、

田畑が報告をすることになった。

② 植樹会・・・3 月 20 日（水・春分の日）午前 10.00～12.00 桂広場に集

合して 25 本の植樹を行う。藤田幹事の指導により、谷間の流れに沿って

ホウの木を植え、青い鳥の谷にヤマザクラ、シャクナゲを植える。幹事は

ショベル、バケツなどを準備する。

３． 来期の活動について（およその目安 順不同）

① 花見会・・・ウノハナを中心に実施する

② 第２次ネット張り・・・交流センター西側、桂広場の谷側、堆肥場東など

500ｍのネットを新規購入して設置する。

③ キノコ関係・・・昨年同様、文化祭で販売する。新たな菌の移植は 10 月以

降となる。

④ 薪の供給・・・すでに切り倒したコナラを薪として加工する。薪割り機を

レンタルによって入手して作業をする。

⑤ 広報活動・・・最上幹事の力作で立て札が完成した。これの活用に合わせ

て広報紙による呼びかけを検討する。

以上